
 

Berättelse för verksamhetsåret 2009 
Styrelsen för SVK Södra avdelning tär får härmed avge följande berättelse för avdelningens 552:e a 

verksamhetsår. 

 

Organisation  
 

Styrelse 
Ordinarie 

 Patrik Sjöström  ordförande 

Martin Bruck   vice ordförande 

Ingmar Tykesson   sekreterare 

Agneta Ericsson   kassör 

Thord-Arne Schunnesson  

Mats Jernetz 

Anna Berg 

 

Suppleanter 

Carina Lundström  

Rikard Andersson 

 

Arbetsutskott 

 Patrik Sjöström, 

Martin Bruck  

Agneta Ericsson 
 

Revisorer 
Ordinarie 

Per Åsheim  

Jöns-Lennart Andersson   

 

Suppleanter 

Bodil Ljung 

Lars Henning Strand  

 

Valberedning 
Lotta Fogde Andreasson, sammankallande 

Cay Nilsson, 

Anders Braide 

 

Övriga funktionärer 
Provredovisare ordinarie prov Mats Jernetz 

Provredovisare särskilda prov Martin Bruck och Carina Lundström 

Provredovisare viltspår Ingmar Tykesson 



 
 

Informationskommitté 

Rikard Andersson, sammankallande 

 Annika Rönnerling, lokalredaktör 

 Kajsa Braide, hemsida 

 Sponsoransvarig vakant 

 

 

Utställningskommitté  

Anna Berg, sammankallande 

 Marianne Lindström  

 

Provkommitté   

Patrik Sjöström, sammankallande 

 Stefan Nilsson  

 Anna Berg 

 

Utbildningskommitté  

Martin Bruck, sammankallande 

 Rikard Andersson 

 

 

Verksamhet 
 

Styrelsemöten 
Styrelsen har under verksamhetsåret haft 7 protokollförda möten. I styrelsens sammanträden har 

även suppleanterna deltagit. 

 

Årsmöte 
Årsmötet hölls den 27 mars på Hurva Gästgivaregård. Ordförande samt 40 medlemmar deltog. 

Sedvanliga årsmötesförhandlingar och årsmötet avslutades med prisutdelning och middag. 

 

Medlemmar 
2009-12-31 var medlemsantalet i SVK Södra 288 stycken, vilket är en minskning med 16 sedan 

förra året.  

 

Debattafton 
Den 25:e februari diskuterade lokalavdelningens medlemmar interna och externa angelägenheter 

på Hurva Gästgivaregård. SVK Södra bjöd deltagarna på förtäring. 



 
 

Klubbmästerskap 
Årets klubbmästerskap var som i fjol även uttagning till matchen mot britterna, och den hölls i år 

i Rinkaby 15/3 med Lars-Henning Strand som värd. Till årets klubbmästare korades Kjell Björne 

med strävhårstiken Greta.   

 

Match mot SFK 

SFK stod i år som värd för matchen, och tog hem segern med sitt lag. SFK ställde 

upp med en irländsk, två engelska, två gordonsetter och en pointer. SVK ställde 

upp med ett korthår Arwen förd av Per Åsheim samt de fem strävhåren Chap och 

Conni förda av Anders Borgström, Greta förd av Kjell Björne, Tess förd av Carl-

Åke Nilsson och Figo förd av Bertil Olsson. 
 

 

 
 

Unghundsträff 
Unghundsträffen hölls på Kjällesjö och Öjas marker och som vanligt var det ett stort intresse 

kring arrangemanget, ett tjugotal hundar delade i två grupper som leddes av Cay Nilsson och Nils 

Linde fick visa upp sig på fälten. Som vanligt med unghundar så var det mycket fart och glädje. 

Anette Erlandsson var anlitat att hålla ett litet föredrag om exteriörbeskrivningen som än så länge 

bara gäller strävhår. Många stannade kvar, lyssnade och njöt av en grillad korv i solskenet.  

 

 

 

Vårutställning 
2009 års utställningsverksamhet startade med att medlemmarna erbjöds en utställningsträning 

den 8 mars i Hurva Idrottshall. För 12 anmälda hundägare delade Anette Erlandsson med sig av 

sitt kunnande och sina erfarenheter från utställningsringen. Ett givande och ett uppskattat 

arrangemang, som avslutades med en repetitionsträff den 6 maj vid Landskrona Viltvårds-

förenings stuga i Saxtorp.  

 

I år arrangerades SVK Södras vårutställning vid brukshundsklubben i Landskrona den 16 maj. 

Under dagen bedömdes 55 hundar av SVK´s raser med resultat enligt nedan av Mats Jonsson.  

BIR BIS-1 Kleiner Münsterländer: Gina Vom Forstweg S28227/2008  Ägare Carl Göran 

Wingårdh. 

 

BIM Kleiner Münsterländer: Quorum's Falkon S29408/2007 Ägare Jan Heijbel. 

 

BIR BIS-2 Korthårig Vorsteh: SV-09 Zindyrella S62525/2006 Ägare Sten Rönnerling. 

 

BIR BIS-3 Strävhårig Vorsteh: INTUCH NORDUCH NORDV-06 SJCH SV-04-05 SV-07-08 

SV-09 Trollängens Geisha S26217/2004 Ägare Anette Erlandsson, Matti Palm. 
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BIM Strävhårig Vorsteh: Börjedals Danilo S29818/2007 Ägare Arne Johansson. 

 

Mentalbeskrivning 
Under 2009 har ingen mentalbeskrivning arrangerats inom SVK Södra Ingen mentalbeskrivning 

då SVK fullmäktige beslutat att övergå till MH 

 

Ordinarie viltspårprov  
Viltspårprov anordnades den 24 maj i Fulltofta, Hörby, där Region Skåne välvilligt upplåter sina 

marker. Provet var öppet för alla raser och 9 hundar deltog. I anlagsklass deltog 5 hundar där 3 

hundar blev godkända. I öppenklass deltog 4 hundar med 1 stycken 1:a pris. Domare vid provet 

var Martin Bruck, Bo Olofsson och Ingmar Tykesson 

 

Rörliga viltspårprov 
SVK Södra har hållit 115 rörliga viltspårprov mot 82 föregående år. Av proven var 81 i 

anlagsklass och 34 i öppenklass. Resultat i anlagsklass blev 61 godkända och 20 ej godkänd. I 

öppenklass fick 20 hundar 1:a pris, 5 hundar 2:a pris och 6 hund 3:e pris. 3 hundar blev ej 

godkända i öppenklass, De rörliga proven har dömts av Ingmar Tykesson, Arne Johansson, 

Martin Bruck, Bo Olofsson, Carina Follstam-Lundström och Anders Pedersen. Fördelning på 

raser: Strävhårig Vorsteh 16, Korthårig Vorsteh 4 och Kleiner Münsterländer 4. Övriga raser 91. 

 

Kurser 
Kurs i viltspår och eftersök med 17 17 deltagande hundar och mål att få godkänt resultat i 

viltspårprov, anlagsklass eller pris i öppenklass hölls i Finstorp på Söderåsen under ledning av 

Ingmar Tykesson och Martin Bruck.  

 

Utbildning för Utställningsansvariga. 

SVK Södra arrangerade kurs för utställningsansvariga, 6 deltagare varav 4 tillhörande SVK 

Södra. Kursansvarig var SVKs utställningsansvarig Saila Suorsa från Boden.  

 

Under året har en kurs i grunddressyr och apportering arrangerats med 9 deltagare. Kursen 

dirigerades av Cay Nilsson och Marianne Lindström i Saxtorp. 

 

Två separata fältkurser har under hösten arrangerats med totalt 15 deltagare. En i Tomelilla med 

Stefan Nilsson som instruktör och en på Källesjö/Ystad med Patrik Sjöström som instruktör. 

 

Under året har även verksamheten utökats med två nya arrangemang. Dels utställningsträning 

som genomfördes i Hurva den 8 mars och samordnades av Anna Berg samt ”Att starta på prov”-

utbildning som genomfördes 17 juni i Fogdaröd och samordnades av Patrik Sjöström. 

 

Kurs i viltspår och eftersök med 17 deltagande hundar varav 3 tillhörande SVK och mål att få 

godkänt resultat i viltspårprov, anlagsklass eller pris i öppenklass hölls i Finstorp på Söderåsen 

under ledning av Ingmar Tykesson och Martin Bruck.  
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Träningsträffar 
Träningsträffar i eftersöksgrenar och delar av fullbruksprovet anordnades i Fogdaröd den 26 april 

och den 10 maj under ledning av bl.a. Cay Nilsson och Nils Linde med god uppslutning. 

Martin 
 

Ordinarie prov i eftersöksgrenar 
Den 1/8 var det dags för årets eftersöksprov som även i år hölls på Fulltofta och Fogdaröds 

marker. Unghundsklassen dömdes av Carl-Magnus Olofsson som gjorde sin första domarinsats 

för SVK:Södra. Det kom 8 hundar till start och bästa vatten blev Carnbrings Busy, Henrik Merin 

och bästa spår Trollängens S Krut, Conny Andersson. 

I ÖKL startade 19 ekipage som dömdes av Anders Braide och Patrik Sjöström, bästa vatten blev 

Lillehedens C Sari med Lena Karèn och bästa spår Gysens Kleine Zlattan förd av Cecilia 

Landen. Ekl innehöll 7 st hundar som dömdes av Patrik Sjöström, bäst på vatten blev Vargvilans 

Rummel med Bengt Edqvist, bästa spår blev Konni vom Quellenhof förd av Elisabeth Hasche.  

   

 

 

Bästa unghund spår blev xxxxx 

Bästa unghund vatten blev xxxxx 

Bästa öppenklasshund spår blev xxxxx 

Bästa öppenklasshund vatten blev xxxxx 

Bästa elitklasshund spår blev xxxxx 

Bästa elitklasshund vatten blev xxxxx 

 

HöstutstälIningen 
HöstutstälIningen 

Den 8 november arrangerades SVK Södras höstutställningen i Hurvas idrottshall. Towe Lööv 

dömde de 32 deltagande hundarna med följande resultat: 

 

BIR BIS-1Kleiner Münsterländer: Munsterhusets Miroku S32641/2008  E. Aaron Vom 

Ammerland , U. SV-08 SUCH The Hazel Grouse's B Sirocco, Uppf Robin Morgan, Ägare Johan 

Magnusson. 

 

BIR BIS-2 Strävhårig Vorsteh Vijaga Kamé S30133/2007 Bsk E. Springbjerglunds Pronto, U. 

Landinarnas Diva, Uppf Cecilia Linder Karlsson, Bo Karlsson. Ägare Cecilia Linder Karlsson.  

  

BIR BIS-3 Korthårig Vorsteh: Vildskinnets Sputnik S30880/2008  E. J SUCH NUCH Ensliga 

Skogens Glim , U. J Vildskinnets Rheia , Uppf Patric Bergström. Ägare Anna Bendz, Jörgen 

Bendz.  

 



 
BIR BIS-4 Ungersk Vizsla, korthårig Busvizslans Drága Dora S53589/2007 Korthårig  E. Kato , 

U. SV-07 SUCH DKUCH Busvizslans Csiri Cimbora , Uppf Eva Kits Nilsson, Ägare Magda 

Karlsson. 

 

Jakt- och fiskemässan Bosjökloster 
Skånska jakt och fiskemässan på Bosjökloster anordnades den 29 och 30 augusti. SVK Södra var 

som vanligt representerade. Montern bemannades av ett flertal medlemmar under de två dagarna. 

Anne och Karl-Eric Nilsson såg till att allt fanns på plats i montern. 

 

Riksprovet 
Riksprovet 1 - 3 oktober hade sin bas vid Frostavallen i Höör. Marker för eftersöksgrenar hade 

upplåtits av Höörs jakt- och Viltvårdsförening i Fogdaröd och av Region Skåne i Fulltofta 

strövområde Hörby. Domare unghunds klass spår Lennart Karlsson och vatten Roger Malmqvist, 

i elitklass dömde Ingemar Roselin spår och Patrik Sjöström vatten. Provledare i unghundsklass 

var Martin Bruck och i elitklass Agneta Ericsson. Kommissarie fältmarker Stefan Nilsson och 

eftersöksgrenar Rikard Andersson. Pressansvarig var Lotta Fogde-Andréasson. 

 

Bästa hundar i eftersöksgrenar 

Unghundsklass  

Vatten; Ebb och Flod Rut, Karl-Ebbe Andersson 

Spår; Trollängens Sören, Erik Erlandsson 

Elitklass 

Vatten; Tjoes Aica, Ann Elofsson 

Spår; Bøgeskovens Gus, Per Ivanhoe DK 

 

Fältmarkerna var spridda från Johannes Lembkes marker Källesjö, Ystad via Lasse & Magnus 

Bengtssons Bolerup/Valterslund och till de marker Stefan Nilsson har till förfogande vid 

Bäretofta och Everöd. I unghundsklass dömde Jöns-Lennart Andersson, Anna Berg och Christian 

Larsson och i elitklass Niclas Bodin och Dag Teien. 

 

Bästa hundar 

Unghundsklass 

Trollängens Carl-Otto, Göran Lang 

Jahtivaltin Aukusti, Joanna Reimari FIN 

Katholts E Thyra, Bertil Nilsson 

Elitklass 

Zindyrella CACIT, Sten Rönnerling  

Bøgeskovens Gus reserv CACIT, Per Ivanhoe DK 

Kleveruds Act Roxie, Hans Hellberg 

 

Av totalt 68 unghundar gick 23 till pris och av elithundarnas 53 starter gick 18 till pris vilket får 

ses som ett bra utfall med ungefär en tredjedel till pris. 

 

Finalerna avhölls på Everödsgården och lockade en publik på närmare 80 personer.  

Formaterat: Indrag: Vänster:  1,25 cm



 
 

Riksprovsmiddagen och prisutdelning avhölls på Frostavallens hotell och konferens med ca 120 

gäster dit samtliga markägare var inbjudna. Lilla hederstecknet utdelades till Cay Nilsson under 

middagen och även till Anders Braide, Carina Lundström och Sigurd Nässel vilka tyvärr ej var 

närvarande. Hedersnålen utdelades till Stefan Nilsson och Tommy Olsson, även Kajsa Braide 

förärades Hedersnålen men kunde tyvärr ej närvara.   

 

Skåneprovet 
Skåneprovet arrangerades som delat prov lördagen den17:e oktober och ett delat prov söndagen 

den 18:e på Trollenäs Gods samt närliggande marker.  

 

Vi tackar särskilt våra markvärdar Ulf Trolle på Trollenäs Gods och Inspektor Anders 

Malmström, Ann Hansson på Reslövsgården samt Jan-Erik och Göran Bengtsson för att vi kunde 

få tillgång till dessa fantastiska och fågelrika marker. Nils Linde är en rutinerad provledare och 

lämnade inget åt slumpen denna gång heller. 

På lördagen kom fyrtiotvå hundar till start och i elitklass som dömdes av Jöns-Lennart Andersson 

startade elva stycken. Av dessa gick fem till pris. Högst poäng hade Aramis som fördes av Stefan 

Rönnerling.  

 

I öppenklass startade 24 hundar och här gick 9 till pris, dömde gjorde Fredrik Lilliehöök och 

Anders Braide. Ingmar Axelssons Gyvellunds Sep fick fältbetyg 8 och kom upp i 180 poäng.  

 

Patrik Sjöström dömde unghundsgruppen som bestod av 7 ekipage och här var det 5 hundar som 

gick till pris och högst poäng med en åtta på fält och totalt 180 poäng fick Fredrik Lindström med 

sin Münsterhusets Nikko. Han blev Skåneprovets bästa hund och förärades vandringspriset ” 

kniven ”. 

 

På söndagens prov startade trettiofem ekipage. J-L Andersson dömde unghundsgruppens sex 

hundar där det tyvärr inte blev några pristagare. Öppenklassens 18 hundar dömdes av Patrik 

Sjöström och Fredrik Lilliehöök. Åtta hundar gick till pris, bäst gick det för Åke Sjöström och 

Stenbitens Tuloa som fick 170 poäng. 

 

Ingmar Axelsson dömde elitgruppens elva hundar där också åtta hundar gick till pris och det var 

vår danske gäst Arne Laursen och hans hund Gyvellunds Duco som med 170 poäng blev bäst i 

elitklassen.  

 

 

 

Särskilda prov 
24 särskilda prov har arrangerats, 8 fältprov och 16 eftersöksprov. Antal deltagande hundar och 

priser som delats ut presenteras i tabellerna nedan (2008 års siffror inom parantes). 

 



 
Antal deltagande hundar Resultat

UKL ÖKL EKL Summa UKL ÖKL EKL Summa

Eftersök 15 (40) 64 (58) 30 (34) 109 (128) 1:a pris 1 (2) 10 (7) 0 (2) 11 (11)

Fält 10 (16) 30 (18) 7 (3) 47 (37) 2:a pris 3 (1) 11 (4) 6 (0) 20 (5)

Tot: 156 (169) 3:e pris 0 (0) 1 (0) 0 (0) 1 (0)

Tot: 32 (16)  

   

Martin 
  

Ekonomi 

Agneta 
 

Hemsidan 
Under början av året lanserades klubbens nya fina hemsida. Detta har gjort att arbetet med 

hemsidan blivit betydligt enklare, samtidigt som tillgänglighet och layout blivit betydligt bättre. 

Kajsa Braide har under året lagt ner ett mycket stort jobb med att lägga in text och bilder på den 

nya hemsidan. Utöver klubbens ordinarie information skapades också extra sidor inför och under 

Riksprovet, vilka blev synnerligen välbesökta och uppskattade. 

 

Nya domare 
Under året har följande domare inom södra avdelningen blivit auktoriserade: 

 Carina Follstam-Lundström - Viltspår 

 Bo Olofsson – Viltspår 

 Martin Bruck- Blodspår vid Fullbruksprov 

Carl-Magnus Olofsson- Jjaktprovsdomare  

 

Nya Championhundar under 2009  

Ingmar 
SUCh Börjedals Danilo S29818/2007 Ägare Arne Johansson, Storaryd 1636 A, 26070 

Ljungbyhed 

SUCh Skådalas Isak S35864/2007 Ägare Eva Björk, Krokåkersgatan 7, 23438 Lomma 

SJCh SUCh Gyvellunds Sep S32990/2007 Ägare Ingmar Axelsson, Gyllenlackv 3, 24651 

Löddeköpinge 

SJCh SUCh Skogs Ivra S27380/2005 Ägare Anna Berg, Harstigen 5 261 93 SAXTORP 

SUCh SJCh Athos S33844/2003  Ägare Nilsson Paul, Pålstorp 3242, 28020 Bjärnum 

SUCh SJCh Zindyrella S 62525/2006 Ägare Sten Rönnerling, Rolsberga 532 241 94 ESLÖV 

 

Tack 
Styrelsen vill framföra sitt innerliga och varma tack till alla markägare, funktionärer, domare, 

sponsorer och deltagare. Utan er hjälp och deltagande hade inte detta varit genomförbart. 
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